Schmitz – Recanto Do Ancião José Segatto - CNPJ n° 02.996473/0001-16. 

OBJETO: Prestar assistência à saúde das pessoas idosas instucionalizadas no serviço 

de acolhimento da Fundação Social Monsenhor Guilherme Schmitz, por intermédio de 

cooperação financeira. 

VALOR: R$ 106.410,18 (Cento e seis mil quatrocentos e dez reais e dezoito centavos). Para o exercício 

de 2023. Para os exercícios de 2024 e 2025, será de acordo com plano de trabalho a ser apresentado. 

CRONOGRAMA DE DESMBOLSO 

ANO JAN FEV MARÇ ABR MAI JUN JUL AG SET OUT NOV DEZ 

2023   R$ 

53.205,09 

R$ 

53.205,09 

VIGÊNCIA: 36 meses - 09/02/2023 a 08/02/2026.  

DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023 - VALOR TOTAL: R$ 106.410,18 (Cento e seis mil 

quatrocentos e dez reais e dezoito centavos). 

PRESTAÇÃO DE CONTAS: A organização da sociedade civil prestará contas da boa e regular aplicação 

dos recursos recebidos no prazo de até 90 (noventa) dias a partir do termino da vigência da parceria ou 

no final de cada exercício, se a duração da parceria exceder um ano, podendo este prazo ser prorrogado